
Copia

Comune di Arquata Scrivia
Provincia di Alessandria

P.za S. Bertelli, 21 – 15061 Arquata Scrivia      Tel 0143-600411  - Fax 0143-600417
Codice Fiscale:  00274600063 -  Cod. IBAN: IT45 T 05696 01400 000040800X56

P.E.C.:  comune.arquatascrivia.al@legalmail.it

Servizio  FINANZIARIO
Determinazione  n.  498   del 23/10/2019

N. per servizio    80

OGGETTO: VARIAZIONE AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI 
CORRELATI (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. B), D.LG S. N. 267/2000).

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTI:
 gli artt. 107  e seguenti del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativi ai Responsabili dei Servizi;
 gli artt.169  e seguenti dello stesso D.Lgs. n. 267/2000, relativi alla gestione del bilancio;
 lo Statuto del Comune; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 l’art. 163 comma 3 del D.Lgs nr. 267/2000;
 la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  47  in  data  18/10/1996 con  la  quale  è  stato  approvato  il
Regolamento per l’effettuazione di spese in economia aggiornato con deliberazione C.C. n. 38 del 31-10-
2002; 

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;  
DATO ATTO CHE, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto.   
VISTE la deliberazioni della Giunta comunale:
- n. 36 in data 30/04/18 ad oggetto “Riorganizzazione servizi comunali – determinazioni
- n. 42 in data 16/05/19 ad oggetto “Riorganizzazione servizi comunali–ulteriori determinazioni
ATTESA la propria competenza ai sensi:   
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali); 
– del  Decreto Sindacale nr. 13 del 30/08/2019 di proroga della nomina dei Responsabili dei Servizi fino al
31/12/2019 adottato ai sensi dell’articolo 50, 10°comma del D.Lgs. 267/18.8.2000; 

– del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente (adottato con deliberazione di
Giunta Comunale di data 22/01/1999  n. 7 e successive modifiche) 

ATTESTATA la regolarità amministrativa della procedura seguita ai sensi e per gli effetti del “Regolamento
controllo  interno  di  gestione  e  regolarità  delle  procedure  amministrative”  adottato  con  D.C.C.  n.  2  del
31/01/2013;
VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) 
RICHIAMATE  altresì le deliberazioni: 
-  del  Consiglio  Comunale n.  16 in  data  27/03/2019,  esecutiva,  con cui  è stato approvato il  bilancio di
previsione finanziario 2019/2021; 



- della Giunta comunale n. 41 in data 16/05/2019  con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021;
DATO ATTO  altresì:

−della  conformità  del  presente  provvedimento  con  gli  atti  d’indirizzo  politico-gestionale  con  particolare
riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento di cui sopra;

− che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione. 

Considerato che si rende necessario  modificare gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e
gli stanziamenti correlati relativi al fondo per la liquidazione del lavoro straordinario  in termini di competenza
e di  cassa,  in  maniera  più aderente  all'evolversi  del  crono-programma dei  vari  interventi  previsti,  come
riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. b), il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare
“le  variazioni  di  bilancio  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo pluriennale  vincolato  e gli  stanziamenti
correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 5, del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118”
Richiamato altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011;
Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto:

• stante l’assenza di specifica disciplina nel regolamento di contabilità;
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a), nel quale sono evidenziate le variazioni apportate al
bilancio  di  previsione degli  esercizio  2019 connesse al  Fondo pluriennale  vincolato  e  agli  stanziamenti
correlati;
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di approvare le variazioni al fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti dei capitoli correlati, ai sensi
dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter del d.Lgs. n. 267/2000 nonché del punto 5.4 del
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all.  4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, secondo il prospetto
allegato al presente provvedimento sotto la lettera a) b) c) d) e) f) quale parte integrante e sostanziale;

2)  di dare atto che  con la suddetta variazione il fondo plluriennale vincolato spesa corrente anno 2019
passa da euro  52.126,70 ad euro 49.943,75

3) Di dare atto che il fondo pluriennale vincolato alla data del 23/10/2019 da iscrivere in entrata del bilancio
2020 passa da euro 52.126,70 ad euro 49.943,75.

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla variazione di
cui  al  punto  1),  non  comporta  ulteriori  riflessi  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio
dell’ente;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di  trasmettere al  tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il  prospetto all.  b)  al  presente
provvedimento redatto secondo l’all. 8/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

8) di comunicare con cadenza trimestrale la presente variazione alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175,
comma 5-quater, lett. b) del d.Lgs. n. 267/2000;

9) di  rendere noto ai sensi dell’art.  3 della legge n° 241/1990 che il  responsabile del procedimento è il
Responsabile del servizo finanze 



AVVERTE

che  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso a sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/1990
e ss.mm.ii.:
–giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi  del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104  entro il termine di 60 giorni dalla
data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in
cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
oppure in alternativa:
–straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  per  i  motivi  di  legittimità  entro  120  giorni  decorrenti  dal
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Il Responsabile del servizio
FINANZIARIO

F.to: GIUSTA dott.ssa ANNA
____________________



Comune di Arquata Scrivia

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA

_____________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA

SULLA DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO 
 FINANZIARIO N. 498  generale  IN DATA  23/10/2019

N. per servizio 80

OGGETTO:
VARIAZIONE  AL  FONDO  PLURIENNALE  VINCOLATO  E  AGLI  ST ANZIAMENTI
CORRELATI (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. B), D.LG S. N. 267/2000).

Visto di regolarità' contabile  (art. 147-bis tuel)

Arquata Scrivia, lì  23/10/2019

 Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                   GIUSTA dott.ssa ANNA 

____________________



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Arquata Scrivia

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DF n° 498 del 23/10/2019

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

101.049,90

0,00

0,00

0,00

101.049,90

0,00

2019
1 / 1 / 2 Fondi Vincolati (Fondi Pluriennale Vincolato per spese correnti)

(cassa)

52.126,70 -2.182,95 49.943,752020

52.126,70 0,00 52.126,702021

TOTALE:
0,00

2019

(cassa)

0,00

2020 -2.182,95

2021 0,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Arquata Scrivia

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale DF n° 498 del 23/10/2019

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

40.381,00

35.406,82

0,00

392,70

40.381,00

35.799,52

2019
1 10 1 120 / 2163 / 90 Redditi da lavoro dipendente / ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A

CARICOCOMUNE SU TRATTAMENTO ACCESSORIO (cassa)

6.164,20 -392,70 5.771,50(di cui fpv)

38.775,00 -392,70 38.382,302020

6.164,20 0,00 6.164,20(di cui fpv)

38.775,00 0,00 38.775,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00

9.635,11

0,00

1.650,00

10.000,00

11.285,11

2019
1 10 1 120 / 2164 / 1 Redditi da lavoro dipendente / FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO :FONDO

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO (cassa)

2.500,00 -1.650,00 850,00(di cui fpv)

11.000,00 -1.650,00 9.350,002020

2.500,00 0,00 2.500,00(di cui fpv)

11.000,00 0,00 11.000,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.826,00

11.968,97

0,00

140,25

13.826,00

12.109,22

2019
1 10 1 180 / 2163 / 7 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP SU SALARIO ACCESSORIO

(cassa)

2.202,00 -140,25 2.061,75(di cui fpv)

13.292,00 -140,25 13.151,752020

2.202,00 0,00 2.202,00(di cui fpv)

13.292,00 0,00 13.292,002021

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
2.182,95

2019

(cassa)

0,00

-2.182,95(di cui fpv)

2020 -2.182,95

0,00(di cui fpv)

2021 0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Arquata Scrivia

Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato (Es. 2019) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/2

PREVISIONI 

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del DETERMINAZIONEUFFICIO FINANZE del 23/10/2019 n. 498

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

PREVISIONE

AGGIORNATA

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

10 Risorse umaneProgramma

Titolo 1 Spese correnti 52.126,70fondo pluriennale vincolato -2.182,95 49.943,75

Totale 10 Risorse umane 52.126,70fondo pluriennale vincolatoProgramma -2.182,95 49.943,75

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale fondo pluriennale vincolatoMISSIONE 52.126,70 -2.182,95 49.943,75

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



Comune di Arquata Scrivia

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Anno 2019) - Dati Aggiornati al 23/10/201 9
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 101.049,90 49.943,75 52.126,70

(+) 178.525,99 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

(+) 279.575,89 49.943,75 52.126,70

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e perequativa (+) 3.966.061,38 3.934.331,27 3.934.331,27

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini  dei saldi finanza pubblica (+) 247.917,16 165.643,36 165.643,36

(+) 1.296.532,92 1.008.851,40 1.008.577,40

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 3.030.518,22 4.063.000,00 1.265.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) 1.180,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 5.140.945,62 4.712.914,08 4.754.533,73

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali) (+) 49.943,75 52.126,70 0,00

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 203.135,87 167.197,00 167.197,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 2.723,33 55.043,32 55.043,32

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 4.985.030,17 4.542.800,46 4.532.293,41

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 4.001.668,35 4.063.000,00 1.265.000,00

(+) 0,00 0,00 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 4.001.668,35 4.063.000,00 1.265.000,00

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 0,00 0,00 0,00

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 0,00 0,00 0,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (L=L1 + L2) (-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

-164.912,95 615.969,32 628.385,32

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

AA) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER INVESTIMENTI (+) 622.349,60 0,00 0,00

457.436,65 615.969,32 628.385,32

(P=N+AA)

 2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nel corso della riunione del 17-1-2018)
STANZIATO 

Anno 
2019

STANZIATO 
Anno 
2020

STANZIATO 
Anno 
2021

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali)

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 
finali)

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1)

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9  DELLA LEGGE N. 243/2012 (3)

(P) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9  DELLA LEGGE N. 243/2012 (3)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo 
Enti locali -“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è 
possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti 
cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

2020

-2.182,95

0,00

13.677.843,72

2020

0,00

0,00

0,00

2019

2019 2021 Cassa

2019 2020 2021 Cassa

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2019 2020 2021 Cassa

0,00

0,00

2.182,95

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Arquata Scrivia

0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

2.182,95

0,00

0,00

2.182,95

0,00

0,00

2.182,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2021

2021

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

0,00

2.182,95

13.257.268,73 10.458.994,73

10.458.994,73

0,00

0,00

2.182,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.182,95

0,00

-2.182,95

0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

93.882,00

0,00

13.677.843,72

2019

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

0,00

2020

13.255.085,78

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 93.882,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

-2.182,95

0,00

Aumento passivo 0,00

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

Diminuzione attivo 0,00

0,00

0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

Spese in Conto Capitale

0,00

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

0,00

0,00

0,00

Spese Correnti

0,00

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo
0,00

Aumento attivo 0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

-2.182,95

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.182,95

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 0,00

Entrate in conto capitale 0,00

Entrate Extratributarie

0,00

0,00

Entrate Tributarie



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

2020

-2.182,95

0,00

13.677.843,72

2020

0,00

0,00

0,00

2019

2019 2021 Cassa

2019 2020 2021 Cassa

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2019 2020 2021 Cassa

0,00

0,00

2.182,95

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Arquata Scrivia

0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

2.182,95

0,00

0,00

2.182,95

0,00

0,00

2.182,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2021

2021

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

0,00

2.182,95

13.257.268,73 10.458.994,73

10.458.994,73

0,00

0,00

2.182,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.182,95

0,00

-2.182,95

0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

93.882,00

0,00

13.677.843,72

2019

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

0,00

2020

13.255.085,78

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 93.882,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

-2.182,95

0,00

Aumento passivo 0,00

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

Diminuzione attivo 0,00

0,00

0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

Spese in Conto Capitale

0,00

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

0,00

0,00

0,00

Spese Correnti

0,00

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo
0,00

Aumento attivo 0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

-2.182,95

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.182,95

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 0,00

Entrate in conto capitale 0,00

Entrate Extratributarie

0,00

0,00

Entrate Tributarie


